
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-TEC - AREA TECNICA -LLPP

DETERMINAZIONE

Num.: 1325 Data: 26/09/2019

OGGETTO ; impegno spese tecniche per il servizio di rilievo topografico , stima dei
beni e predisposizione atti di attivazione delle procedure di esproprio
per la realizzazione della cittadella degli anziani.

a a a

******************

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO
VISTI:
- il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
- il D.Lgs. n. 118/2011;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale dei contratti;
- il regolamento comunale sui controlli interni;

- il Decreto Sindacale n° 8 del 21 maggio 2019 di nomina del Responsabile del Settore Tecnico nella
persona dell’Ing. Gian Luca Lilliu;

PREMESSO CHE:
- con determinazione 760/02 del 31/12/2015 venne affidato l’incarico per il servizio di rilievo

topografico , stima dei beni e predisposizione atti di attivazione delle procedure di esproprio per la
realizzazione della cittadella degli anziani al Geom. Pusceddu Francescoantonio per un importo
complessivo di € 6700,00 oltre oneri previdenziali e Iva di legge, impegnando contestualmente le
somme sopracitate in bilancio;

- che con nota ns. prot. 6927 del 22/08/2016 il professionista sopracitato ha provveduto a depositare
tuta la documentazione inerente l’incarico di cui all’oggetto

- che per tale incarico, il Geom Pusceddu Francescoantonio non ha provveduto ad emette relativa
fattura e che per tanto le somme a suo tempo impegnate a bilancio in fase di revisione dei residui
attivi sono confluite ad avanzo d’amministrazione;

CONSIDERATO CHE
- quest’ufficio ha provveduto in sede di variazione di bilancio 2019 a richiedere il reinserimento della



somma dovuta al professionista nel capitolo di competenza per un importo complessivo di €
7035,00;

- con deliberazione CC. N° 30 del 29/07/2019 di variazione al bilancio di previsione 2019/2020, la
somma richiesta è stata reinserita nel capitolo di competenza n°12052003;

DATO ATTO CHE :
 con delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 15/05//2019 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione 2019-2021;
 con delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 15/05/2019 è stato approvato il bilancio di previsione

2019-2021;
 con delibera G.M. 30 del 31/05/2019 è stato approvato il PEG 2019-2021;

VISTO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011;

TENUTO CONTO che le apposite dotazioni per l’intervento sono previste al Cap./Art. 12052003
denominato “REALIZZAZIONE DI UNA RESIDENZA ASSISTITA”, sufficientemente capiente;

RILEVATO che i codici attribuiti e relativi alle disposizioni sulla tracibilità dei flussi finaziari , per il presente
procedimento risultano i seguenti :
CIG Z3819ABCCC
CUP I57B15000430004

DATO ATTO della regolarità tecnico-amministrativa dell’intervento e del procedimento;

DETERMINA

1. di prendere atto della premessa che è parte integrante del presente atto ;

2. Di impegnare, la spesa lorda di € 7035,00, così come indicato in premessa, ai sensi dell’articolo 183,
comma 1, del D.Lgs. n 267/2000 del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011

3. Che i dati finanziari della presente determinazione sono caricati e resi visibili in calce dal sistema
informatico (atti amministrativi )

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

5. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di
finanza pubblica: data emissione fattura 3011/2019 scadenza pagamento 31/12/2019 importo €
7035,00;

6. che la scadenza giuridica dell’obbligazione è il 31/12/2019;

7. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai
sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

8. di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del Procedimento è



l’Ing. Gian Luca Lilliu;

9. di trasmettere il presente provvedimento:
 all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
 all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa;

10. di disporre la trasmissione all’Ufficio Ragioneria per i pareri di cui all’art. 151 – comma 4 – del T.U.E.L.;

11. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

L'ISTRUTTORE
LILLIU GIANLUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
LILLIU GIANLUCA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 18/09/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-TEC - AREA TECNICA -LLPP

LILLIU GIANLUCA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
2.02.01.09.999 12.05 12052003 2019 N. 1645 € 7.035,00

a

Data: 26/09/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PIOPPO LUCIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 27/09/2019 al 12/10/2019

Data, 27/09/2019
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


